ALLEGATIO XIX.

Episcopus sub quo beneficij, vel patrimonij titulo ordinare possit?

S U M M A R I U M.

- 1 Doctores referuntur, qui de materia hujus allegationis tractant.
 - 2 Ordinatio sine titulo facta, quoad executionem irrita appellatur.
 - 3 Titulus non requiritur ad minores Ordines.
 - 4 Titulus hujusmodi requiritur, quotiescumque Clericus secularis Ordines sacros procurat suscipere, secus verò si regularis professus.
 - 5 Regularis, tam non professus, quam nulliter professus sine titulo, ad Sacros Ordines promovéri non potest.
 - 6 Regularis non professus sine titulo promotus, in suscepto Ordine ministrans efficitur irregularis.
 - 7 Patres Societatis Iesu ante solemnem professionem sine titulo ad Sacros Ordines possunt promoveri.
 - 8 Beneficium ad cuius titulum qui est ordinandus, debet esse tantum, ut sufficiat ad honestè vivendum, nec opus est attendere ad qualitatem ordinandi.
 - 9 Titulus ad Ordines requiritur, non solùm sufficiens pro victu, sed etiam ad honestè vivendum.
- 10 Vivere commode, vel vivere cum penuria, vel vivere simpliciter, sunt diversa.
- 11 Episcopus debet arbitrari patrimonij quantitatem, cùm jure prescripta non sit.
- 12 Episcopus, ut recte arbitretur congruam summam pro hujusmodi titulo concedendo, que debeat attente rimari.
- 13 Beneficij valor, ut ejus titulo quis ordinari possit, debet pertingere summam, quæ Clerico sustentando, sibi, & suis, quin & pauperibus, ac peregrinis, juribusque Episcopalibus persolvendis sufficiat.
- 14 Beneficium insufficiens patrimonio adjunctum potest constituere sufficientem titulum.
- 15 Beneficium ad cuius titulum quis est ordinandus, debet pacificè possideri.
- 16 [P]ossessor pacificus ille dicitur, qui nullā patitur juris, vel facti controversiam in judicio, vel extra.
- 17 Beneficium litigiosum, & non pacificè possatum, fit citatione.
- 18 Citatio circunducta nullo, vel cum falso procuratore, non efficit litispendientiam,
- 19 Litigiosa dicitur res quoties de ejus dominio controvèrtitur in judicio.
- 20 Lis super possessione non facit ipsam rem litigiam, sed jus possessionis.
- 21 Possessor pacificus dicitur ille, cui lis mota fuerit super aliquo prædio, domo, censu, aut redditu sui beneficij.
- 22 Ad promotionem infra annum arctatur, qui curate Ecclesia plenum detinet exercitium, tamē si nondum liberam possessionem, ac pacificum majoris partis fructuum adeptus sit.
- 23 Coadjutorie cum futura successione ad titulum potest quis promoveri, si ratione illius habeat congruam sustentationem.
- 24 Beneficij consistentis in distributionibus quotidianiis ad titulum potest quis promoveri.
- 25 Vicaria temporalis, & aliorum similium beneficiorum, seu Capellaniarum amovibilium ad titulum nemo potest ordinari.
- Prestimonij ad titulum potest quis promoveri, si detur in perpetuum, secus si ad tempus, ibid.
- 26 Servitij in aliqua Ecclesia præstandi ad titulum non potest quis ordinari, nisi tale servitium sit perpetuum.
- 27 Episcopus quibus concurrentibus poterit ad titulum servitij in Ecclesia aliquem ordinare.
- 28 Ordinari quis non potest ad titulum de futuro, & sub spe etiam certa.
- 29 Ad sacros Subdiaconatus, & Diaconatus Ordines potest quis promoveri ad titulum beneficij, non obstante, quod non lucretur illius fructus, nisi post susceptum Presbyteratus Ordinem.
- 30 Capellaniam obtainens in Capella Papa, licet sit ad nutum amovibilis, potest ad illius titulum ordinari.
- 31 Cooptatus in Collegium Seminarij, non potest ad illius titulum ordinari, nisi ob causam in serviendi beneficio, quod forsan esset Seminario injunctum.
- 32 Beneficium ad cuius titulum quis promotus fuit, resignari non potest, nisi facta mentione, quod fuerit ad illius titulum promotus, alias resignatio erit nulla.
- 33 Resignant beneficium non facta mentione, quod ab illius titulu fuit promotus, competit actio spolijs.
- 34 Decisio rota in Leodiensi Canonicatu refertur.
- 35 Concilio Tridentino cap. 2. de reform. sell. 21. non est satisfactum mediante clausula, Constituto quod resignans habeat aliunde, &c. si non fuerit expressum, quod ad titulum beneficij resignati fuit promotus.

- 36 Conclitum Tridentin. d. loco, non potest adimpleri per equipollens.
- 37 Concilium d. loco comprehendit etiam resignationes factas in manibus Pape.
- 38 Affectio per appositionem manus non intrat, quando resignatio est nulla.
- 39 Constitutus in minoribus Ordinibus potest beneficium resignare, etiamsi non habeat aliunde, quo vivere possit.
- 40 Constitutus in sacris non potest beneficium resignare, etiamsi ad illius titulum non fuerit promotus, nisi aliunde habeat unde commodè vivere possit.
- 41 Resignatio alicujus in sacris constituti in Curia non admittitur, nisi cum clausula, quod resignans aliunde habeat unde commodè vivere possit.
- 42 Renunciatio beneficii, ad cuius titulum quis sacris fuit ordinatus facta cum pensione sufficienti ad congruam sustentationem, non est valida, nisi facta mentione, quod ad illius titulum fuit promotus.
- 43 Permutatio beneficii ad cuius titulum fuit quis promotus, non facta de hoc mentione, nulla est.
- 44 Permissans tacendo ordinationem, ac titulum, tutus est in foro conscientia, si illud quod habuit ex causa permutationis, erit equivalentis.
- 45 Concilium d. cap. 2. comprehendit tantum resignationes voluntarias, & non procedit in privationibus, & renunciationibus inductis à Iure.
- 46 Iurans resignare beneficium, vel procuratorem constituere ad resignandum illud, ad cuius titulum fuit promotus, non potest compelli resignare cum effectu; immo procuratorem revocare valebit.
- 47 Superioris caverre debent, ne renunciations admittant, nisi antea sibi constiterit resonantem babere, unde commodè possit sustineri, quo non perquisito, si acceptaverint, non dubitatur validam esse, sed ipsi tenebuntur eidem ministrare alimenta.
- 48 Fructus beneficii, ad cuius titulum fuit quis promotus, non possunt hypothecari, nec obligari, nec etiam in subsidium aliorum honorum in causam iudicati capi, ut in illis executio fieri possit, si Clericus egeat, ut n. 49.
- 50 Miles condemnatus eatenus, quatenus facere potest solvere cogitur.
- 51 Iurans se Titio soluturum mille cum pervenerit ad pinguorem fortunam, & postmodum Episcopalem sit adeptus dignitatem, non tenetur jam dictam persolvere summam de fructibus Episcopibus.
- 52 Patrimonii vocabulo intelligitur non solum quidquid ex patris bonis filio obvenit, verum etiam omne id quod aliunde, & quavis ex causa illi delatum est.
- 53 Beneficium Ecclesiasticum sufficiens non habens, ad cuius titulum ordinari possit titulo saltem patrimonii, permittente Episcopo, Ordinari potest. Ad quem tunc Episcopum, beneficij scilicet, an patrimonii pertineat ordinatio, ibid.
- 54 Patrimonii quantitas arbitrio prudentis debet taxari.
- 55 Patrimonium super re immobili constitui debet. Patrimonii ad titulum, quod consistat in censu, tam vitalicio, quam perpetuo, & redimibili, potest quis ordinari, ibid.
- 56 Donationis vera ad titulum potest quis ordinari, si ita Episcopus iudicaverit assumendum pro necessitate, vel utilitate Ecclesie.
- 57 Ordinatus cum patrimonio ex donatione facta tanquam ordinatus sine titulo, incurrit poenam suspensionis postam contra ordinatam sine illo.
- 58 Peccatum grave est cum filio patrimonio, vel beneficio ordinari.
- 59 Suspensio nulla incurrit cum adest pactum, & conditio in patrimonio de illo reddendo, ubi ordinatus habuerit beneficium sufficiens, vel alias unde vivere possit.
- 60 Filius ordinandus non est sine patrimonio, quamvis haberet patrem divitem nihil assignantem pro virtute, & portione.
- 61 Pater potest filio donare ad suscipiendos Ordines.
- 62 Melioratio facta filio pro suscipiendis Ordinibus, etiam non interveniente traditione, irrevocabilis est.
- 63 Pater nolens filio volenti promoveri justum patrimonium constituere, potest constringi juris remediis, ut illud assignet.
- 64 Donatio pro suscipiendis Ordinibus filio simpliciter facta, conferri non debet, seu imputari in legitimam.
- 65 Fructus filio dati loco alimentorum, & ad supportanda onera Matrimonii, non sunt conferendi.
- 66 Expensa facta pro doctorando filio non sunt conferenda.
- 67 Data pro ingredienda militia non sunt conferenda.
- 68 Data ad consequendam dignitatem etiam non sunt conferenda.
- 69 Expensa facta à patre, ut filius nancisceretur aliquod beneficium Ecclesiasticum, non sunt conferenda, & n. 70. respondetur contrariis.
- 71 Patrimonium super re certa constituendum est, & non sufficit, quod quis sit Muscus, Magister Grammaticæ, Pictor, aut alterius licita professionis, ex qua tantum querit, quod sit sufficiens ad vitam sustentationem.
- 72 Literatura ad titulum etiam insignis non potest quis ordinari.
- 73 Beneficium, patrimonium, aut donationem non habens, potest cum penuria Sacerdotum existit, ad sacros Ordines promoveri, dummodo adsit, qui illi spondeat necessaria subministraturum.
- 74 Pensionis ad titulum potest quis ordinari, dummodo ad honestè ipsum sustentandum sufficiens sit, si Episcopus iudicaverit assumendum.
- 75 Bona ad quorum titulum fuit quis ordinatus, alienari non possunt.
- 76 Dictio nullatenus, inducit nullitatem actus ipse jure.
- 77 Alienatio patrimonii, aut extinctio pensionis, ad cuius titulum fuit quis promotus, est invalida.
- 78 Patrimonium ut alienari, sic vendi non potest.
- 79 Promissio de vendendo venit appellatione alienationis.
- 80 Transactio venit appellatione alienationis ex parte rem dimittentis.
- 81 Divisio venit appellatione venditionis.
- 82 Vendere prohibitus censetur prohibitus dividere.
- 83 Alienare prohibitus non potest permutare.
- 84 Datio in solutum venit appellatione alienationis.
- 85 Patrimonium non potest hypothecari.
- 86 Alienare qui non potest, non potest hypothecare.
- 87 Patrimonium præscribi non potest tempore ordinario.
- 88 Alienatio, seu renunciatio Patrimonii, an valeat facta sine Episcopi licentia, si tunc habet beneficium, seu alias unde commodè vivere possit.
- 89 Dictio, Donec, est restrictiva temporis.
- 90 Verba Concil. d. cap. 2. ibi, atque aliqua deinceps sine licentia Episcopi alienare, declarantur.
- 91 Patrimonii bona ad cuius titulum fuit quis ordinatus, habent prærogativa, qua conceduntur à Inter bonis Ecclesiasticis.